M. Haydn (1737-1806)

Moderato

1.
Tantum ergo Sacramentum
Veneremur cernui:
Et antiquum documentum
Novo cedat ritui
Praestet fides supplementum
Sensuum defectui.

2.
Genitori, Genitoque
Laus et jubilatio,
Salus, honor, virtus quoque
Sit, et benedictio:
Procedenti ab utroque
Compar sit laudatio.
Amen.

[Page 413](#)

No. 242g

Tantum Ergo (No. 7)

Melody from a Slovak Hymnal
Adapted by N. A. M.

Moderately fast

1.
Tantum ergo Sacramentum
Veneremur cernui:
Et antiquum documentum
Novo cedat ritui
Praestet fides supplementum
Sensuum defectui.

2.
Genitori, Genitoque
Laus et jubilatio,
Salus, honor, virtus quoque
Sit, et benedictio:
Procedenti ab utroque
Compar sit laudatio.
Amen.

[Page 414](#)

No. 242h

Tantum Ergo (No. 8)

J. Mohr

Moderato

1.
Tantum ergo Sacramentum
Veneremur cernui:
Et antiquum documentum
Novo cedat ritui

Praestet fides supplementum
Sensuum defectui.

2.
Genitori, Genitoque
Laus et jubilatio,
Salus, honor, virtus quoque
Sit, et benedictio:
Procedenti ab utroque
Compar sit laudatio.
Amen.

[Page 415](#)

No. 242i

Tantum Ergo (No. 9)

Unison or two part chorus
Th. Dubois
Arr. by N. A. M.

Andante religioso

1.
Tantum ergo Sacramentum
Veneremur cernui:
Et antiquum documentum
Novo cedat ritui
Praestet fides supplementum
Sensuum defectui.

2.
Genitori, Genitoque
Laus et jubilatio,
Salus, honor, virtus quoque
Sit, et benedictio:
Procedenti ab utroque
Compar sit laudatio.
Amen.

[Page 416](#)

No. 242j

Tantum Ergo (No. 10)

Unison Chorus
Nicola A. Montani

Not too slow

1.
Tantum ergo Sacramentum
Veneremur cernui:
Et antiquum documentum
Novo cedat ritui
Praestet fides supplementum
Sensuum defectui.

2.
Genitori, Genitoque
Laus et jubilatio,
Salus, honor, virtus quoque
Sit, et benedictio:
Procedenti ab utroque
Compar sit laudatio.
Amen.

No. 243 a

BENEDICTION

Adoremus: Laudate Dominum (No. 1)
Psalm Tones

Instead of the "Adoremus" the Invocation to the Sacred Heart or to the Holy Family (No. 238 A-B) may be sung before the "Laudate Dominum."

Gregorian
Vatican Antiphonale

First Psalm Tone

Adoramus in aeternum Sanctissimum Sacramentum.

1.
Laudate Dominum omnes gentes: laudate eum omnes populi.
2.
Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus:
et veritas Domini manet in aeternum.
3.
Gloria Patri, et Filio: et Spiritui Sancto.
4.
Sicut erat in principio, et nunc,
et semper: et in saecula saeculorum.
Amen.

No. 243b

Adoremus and Laudate (No. 2)

Second Psalm Tone

Adoramus in aeternum Sanctissimum Sacramentum.

1.
Laudate Dominum omnes gentes: laudate eum omnes populi.
2.
Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus:
et veritas Domini manet in aeternum.
3.
Gloria Patri, et Filio: et Spiritui Sancto.
4.
Sicut erat in principio, et nunc,
et semper: et in saecula saeculorum.
Amen.

No. 243c

Adoremus and Laudate (No. 3)

Third Psalm Tone

Adoramus in aeternum Sanctissimum Sacramentum.

1.
Laudate Dominum omnes gentes: laudate eum omnes populi.
2.
Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus:
et veritas Domini manet in aeternum.
3.
Gloria Patri, et Filio: et Spiritui Sancto.
4.
Sicut erat in principio, et nunc,
et semper: et in saecula saeculorum.
Amen.

[Page 420-421](#)

No. 243d

Adoremus and Laudate (No. 4)

Fourth Psalm Tone

Adoramus in aeternum Sanctissimum Sacramentum.

1.
Laudate Dominum omnes gentes: laudate eum omnes populi.
2.
Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus:
et veritas Domini manet in aeternum.
3.
Gloria Patri, et Filio: et Spiritui Sancto.
4.
Sicut erat in principio, et nunc,
et semper: et in saecula saeculorum.
Amen.

[Page 422-423](#)

No. 243e

Adoremus and Laudate (No. 5)

Fifth Psalm Tone

Adoramus in aeternum Sanctissimum Sacramentum.

1.
Laudate Dominum omnes gentes: laudate eum omnes populi.
2.
Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus:
et veritas Domini manet in aeternum.
3.
Gloria Patri, et Filio: et Spiritui Sancto.
- 4.

Sicut erat in principio, et nunc,
et semper: et in saecula saeculorum.
Amen.

[Page 422-423](#)

No. 243f

Adoremus and Laudate (No. 6)

Sixth Psalm Tone

Adoramus in aeternum Sanctissimum Sacramentum.

1.
Laudate Dominum omnes gentes: laudate eum omnes populi.
2.
Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus:
et veritas Domini manet in aeternum.
3.
Gloria Patri, et Filio: et Spiritui Sancto.
4.
Sicut erat in principio, et nunc,
et semper: et in saecula saeculorum.
Amen.

[Page 424-425](#)

No. 243g

Adoremus and Laudate (No. 7)

Seventh Psalm Tone

Adoramus in aeternum Sanctissimum Sacramentum.

1.
Laudate Dominum omnes gentes: laudate eum omnes populi.
2.
Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus:
et veritas Domini manet in aeternum.
3.
Gloria Patri, et Filio: et Spiritui Sancto.
4.
Sicut erat in principio, et nunc,
et semper: et in saecula saeculorum.
Amen.

[Page 424-425](#)

No. 243h

Adoremus and Laudate (No. 8)

Eighth Psalm Tone

Adoramus in aeternum Sanctissimum Sacramentum.

1.
Laudate Dominum omnes gentes: laudate eum omnes populi.
2.
Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus:
et veritas Domini manet in aeternum.
3.
Gloria Patri, et Filio: et Spiritui Sancto.
4.
Sicut erat in principio, et nunc,
et semper: et in saecula saeculorum.
Amen.

[Page 426-427](#)

No. 243i

Adoremus and Laudate (No. 9)

Arr. by N. A. M.

Moderato

Adoramus in aeternum Sanctissimum Sacramentum.

1.
Laudate Dominum omnes gentes: laudate eum omnes populi.
2.
Quoniam confirmata est super nos misericordia ejus:
et veritas Domini manet in aeternum.
3.
Gloria Patri, et Filio: et Spiritui Sancto.
4.
Sicut erat in principio, et nunc,
et semper: et in saecula saeculorum.
Amen.

[Page 426-427](#)

No. 244

PONTIFICAL CEREMONIES: CONFIRMATION, ETC.

Sacerdos et Pontifex

Sung at the entrance of the Bishop, Archbishop or Cardinal
("Ecce Sacerdos" may be sung instead if preferred.)

Gregorian

Antiphon-First Mode

Sacerdos et Pontifex, et virtutum opifex,
Pastor bone in populo, sic placuisti Domino.

RESPONSES

- V. Protector noster --- etc.
R. Et respice in faciem Christi tui.
V. Salvum fac --- etc.
R. Deus meus sperantem in te.
V. Mitte ei Domine --- etc.
R. Et de Sion tuere eum.

V. Nihil Proficac -- etc.
R. Et filius iniquitatis non opponat nocere ei.
V. Domine exaudi --- etc.
R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Dominus Vobiscum.
R. Et cum Spiritu tuo. (Oremus etc.) Amen.

Note: During the Confirmation, Choir may sing appropriate Hymns: Veni Sancte Spiritus, Veni Creator, Magnificat, etc. After the recitation of the Creed, "The Lord's Prayer" and "Hail Mary" English Hymns may be sung.

[Page 428](#)

No. 245

Confirma hoc Deus

(Sung after Confirmation, at the washing of hands)

J. Rheinberger
Arr. by N. A. M.

Lento

Confirma hoc Deus, quod operatus es in nobis,
a tempo sancto tuo quod est in Jerusalem.
Gloria Patri, et Filio: et Spiritui Sancto
Sicut erat in principio, et nunc, et semper:
et in saecula saeculorum. Amen.

RESPONSES

V. Ostende nobis, etc.
R. Et salutare tuum da nobis.
V. Domine exaudi, etc.
R. Et clamor meus ad te veniat.
V. Dominus vobiscum
R. Et cum Spiritu tuo.

Ceremonies may terminate with singing of "Te Deum" (No. 284)
For the responses, at the Pontifical Blessing See No. 259-(11)

[Page 429](#)

No. 246

Ecce Sacerdos

Stadler
Arr. for unison or four part chorus by N. A. M.

Allegro maestoso

Ecce Sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit Deo:
Ideo jurejurando fecit illum Dominus crescere in plebem suam.
Benedictionem omnium gentium dedit illi,
et testamentum suum confirmavit super caput ejus.

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.
Ideo jurejurando fecit illum Dominus crescere in plebem suam.

[Page 430](#)
[Page 431](#)

No. 247

FOR THE POPE

Oremus pro Pontifice

Unison two or four part chorus

Fr. Schubert

Arr. by N. A. M.

Andante (alla breve)

Oremus pro Pontifice nostro Benedicte;
Dominus conservet eum, et vivificet eum,
et beatum faciat eum in terra,
et non tradat eum in animam inimicorum ejus.

V. Fiat manus tua super virum dexteræ tuæ.

R. Et super filium hominis quem confirmasti tibi.

[Page 432](#)

No. 248

Christus Vincit, Christus Regnat

Ancient French Melody

Arr. by N. A. M.

Maestoso

Christus vincit, Christus regnat, Christus imperat.

This melody dates from the year 1080. It was sung at the closing of the Council called by order of William the Conqueror. Gregory VII was Pope and Philip I King of France. To this day, in the Cathedral of Rouen it is customary to render this chant on all solemn Pontifical feasts.

[Page 433](#)

No. 249

THE HOLY SOULS: REQUIEMS

Languentibus in Purgatorio

Solesmes chant

Sixth Mode

1.
Languentibus in Purgatorio,
Qui purgantur ardore nimio,
Et torquentur gravi supplicio,
Subveniat tua compassio:
O Maria.

2.
Fons est patens qui culpas abluis,
Omnes juvas et nullum respuis:
Manum tuam extende mortuis,
Qui sub poenis lanquent continuis:
O Maria.

3.
Ad te pie suspirant mortui,

Cupientes de poenis erui,
Et ad esse tuo conspectui,
Aeternisque gaudiis perfrui:
O Maria.

4.
Et cum fiet stricta discussio,
In tremendo Dei iudicio,
Judicanti supplica Filio,
Ut cum Sanctis sit nobis portio:
O Maria.
Amen.

[Page 434](#)

No. 250

Beati Mortui

Motet for two or four part chorus
Ch. Gounod. Op. 1
Arr. by N. A. M.

Lento

Beati mortui in Domino morientes,
Beati mortui in Domino morientes,
Beati mortui in Domino morientes deinceps.

Dicit enim Spiritus,
Spiritus ut requiescant a laboribus suis et opera illorum,
et opera illorum sequuntur illos.

Beati mortui in Domino morientes,
Beati mortui in Domino morientes,
Beati mortui in Domino morientes deinceps.

[Page 435](#)

[Page 436](#)

No. 251

THE HOLY SOULS

Benedictus Dominus Deus Israel
Ego Sum

Vatican Antiphonale
Antiphon

Second Mode

Ergo dum resurrectio et vita:
qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, vivet:
et omnis qui vivet et credit in me, non morietur in aeternum.

1.
Benedictus Dominus Deus Israel:
quia visitavit, et fecit redemptionem plebis suae.

2.
Et erexit cornu salutis nobis,
in domo David pueri sui:

3.
Sicut locutus est per os sanctorum,
qui a saeculo sunt, prophetarum ejus:

4.
Salutem ex inimicis nostris,
et de manu omnium qui oderunt nos:
 5.
Ad faciendam misericordiam cum patribus nostris:
et memorari testamenti sui sancti.
 6.
Jusjurandum, quod juravit ad Abraham Patrem nostrum,
datum se nobis:
 7.
Ut sine timore, de manu inimicorum nostrorum liberati,
serviamus illi:
 8.
In sanctitate et justitia coram ipso,
omnibus diebus nostris.
 9.
Et tu puer, propheta Altissimi vocaberis:
praeibis enim ante faciem Domini parare vias ejus:
 10.
Ad dandam scientiam salutis plebi ejus:
in remissionem peccatorum eorum:
 11.
Per viscera misericordiae Dei nostris:
in quibus visitavit nos, oriens ex alto:
 12.
Illuminare his qui in tenebris et in umbra mortis sedent:
ad dirigendos pedes nostros in viam pacis.
 13.
Requiem aeternam dona eis Domine.
 - 14:
Et lux perpetua, luceat eis.
- Ergo dum resurrectio et vita:
qui credit in me, etiam si mortuus fuerit, vivet:
et omnis qui vivet et credit in me, non morietur in aeternum.